[bookmark: _Hlk115171399][image: ]

[bookmark: _Hlk115176197]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
[bookmark: _Hlk115171399][bookmark: _Hlk115171399]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]21.12.2023                                                                                                        № 334

О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от
07.10.2013 № 245 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования» муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» (в редакции от 11.10.2022 № 313, от 11.11.2022 № 364, от 24.01.2023 № 37, от 06.03.2023 № 64, от 24.03.2023 № 75, от 18.04.2023 № 92, от 06.06.2023 № 149, от 06.07.2023 № 189, от 01.08.2023 № 202, от 09.10.2023 № 244, от 04.12.2023 № 305)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 Устава города Шарыпово, постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 07.10.2013 № 245 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования» муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» (в редакции от 11.10.2022 № 313, от 11.11.2022 № 364, от 24.01.2023 № 37, от 06.03.2023 № 64, от 24.03.2023 № 75, от 18.04.2023 № 92, от 06.06.2023 № 149, от 06.07.2023 № 189, от 01.08.2023 № 202, от 09.10.2023 № 244, от 04.12.2023 № 305) следующие изменения:
1.1. В Приложении к постановлению Администрации города Шарыпово от 07.10.2013 № 245 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования» муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»:
1.1.1. В Паспорте Муниципальной программы «Развитие образования муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»:
1.1.1.1. В строке «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» раздела 1 цифры «11025118,84; 1279624,41; 258779,30; 46140,41; 6805320,75; 779627,26; 711549,50; 69885,97» заменить цифрами «11026254,63; 1280760,20; 256628,71; 43989,82; 6814791,66; 789098,17; 705364,97; 63701,44» соответственно.
1.1.1.2. В приложении № 2 к Паспорту Муниципальной программы «Информация о сводных показателях муниципальных заданий»:
1.1.1.2.1. В строке 1 цифру «100278,91» заменить цифрой «101790,36»;
1.1.1.2.2. В строке 3 цифру «3322,58» заменить цифрой «3381,68»;
1.1.1.2.3.  В строке 4 цифру «44397,83» заменить цифрой «45941,38»;
1.1.1.2.4. В строке 5 цифру «85495,46» заменить цифрой «88846,85»;
1.1.1.2.5. В строке 6 цифру «1994,89» заменить цифрой «1996,54»;
1.1.1.2.6. В строке 7 цифру «233091,50» заменить цифрой «233365,00»;
1.1.1.2.7. В строке 8 цифру «3555,85» заменить цифрой «3560,94»;
1.1.1.2.8. В строке 9 цифру «56350,76» заменить цифрой «56486,55»;
1.1.1.2.9. В строке 10 цифру «307,74» заменить цифрой «308,79»;
1.1.1.2.10. В строке 11 цифру «2452,96» заменить цифрой «2461,70»;
1.1.1.2.11. В строке 12 цифру «3313,75» заменить цифрой «3320,99»;
1.1.1.2.12. В строке 13 цифру «489,98» заменить цифрой «491,22»;
1.1.1.2.13. В строке 14 цифру «772,02» заменить цифрой «774,90»;
1.1.1.2.14. В строке 15 цифру «209,90» заменить цифрой «210,56»;
1.1.1.2.15. В строке 16 цифру «132090,76» заменить цифрой «133251,25»;
1.1.1.2.16. В строке 17 цифру «13765,18» заменить цифрой «13816,37»;
1.1.1.2.17. В строке 18 цифру «812,98» заменить цифрой «813,76»;
1.1.1.2.18. В строке 19 цифру «1403,01» заменить цифрой «1410,11»;
1.1.1.2.19. В строке 20 цифру «5537,04» заменить цифрой «5546,50»;
1.1.1.2.20. В строке 21 цифру «197551,13» заменить цифрой «199223,55»;
1.1.1.2.21. В строке 22 цифру «1619,84» заменить цифрой «1624,03»;
1.1.1.2.22. В строке 23 цифру «2561,81» заменить цифрой «2569,45»;
1.1.1.2.23. В строке 25 цифру «35626,47» заменить цифрой «36119,50»;
1.1.1.2.24. В строке 26 цифру «518,69» заменить цифрой «520,23»;
1.1.1.2.25. В строке 28 цифру «373,02» заменить цифрой «373,68»;
1.1.1.2.26. В строке 29 цифру «301,86» заменить цифрой «303,98»;
1.1.1.2.27. В строке 30 цифру «793,33» заменить цифрой «794,35»;
1.1.1.2.28. В строке 31 цифру «228,69» заменить цифрой «229,37»;
1.1.1.2.29. В строке 36 цифру «10166,65» заменить цифрой «10114,49»;
1.1.1.2.30. В строке 37 цифру «1546,73» заменить цифрой «1538,80»;
1.1.1.2.31. В строке 38 цифру «143,14» заменить цифрой «142,41»;
1.1.1.2.32. В строке 39 цифру «477,14» заменить цифрой «474,69»;
1.1.1.2.33. В строке 40 цифру «213,86» заменить цифрой «212,77»;
1.1.1.2.34. В строке 41 цифру «811,14» заменить цифрой «806,98»;
1.1.1.2.35. В строке 42 цифру «1003,18» заменить цифрой «996,45»;
1.1.1.2.36. В строке 43 цифру «911,98» заменить цифрой «905,86»;
1.1.1.2.37. В строке 44 цифру «12120,71» заменить цифрой «12028,75»;
1.1.1.2.38. В строке 45 цифру «1613,72» заменить цифрой «1601,48»;
1.1.1.2.39. В строке 46 цифру «484,12» заменить цифрой «480,44»;
1.1.1.2.40. В строке 47 цифру «2678,60» заменить цифрой «2658,28»;
1.1.1.2.41. В строке 48 цифру «3872,93» заменить цифрой «3843,56»;
1.1.1.2.42. В строке 49 цифру «484,12» заменить цифрой «480,44»;
1.1.1.2.43. В строке 50 цифру «516,39» заменить цифрой «512,47»;
1.1.1.2.44. В строке 51 цифру «484,12» заменить цифрой «480,44»;
1.1.1.2.45. В строке 56 цифру «29813,80» заменить цифрой «29709,50»;
1.1.1.3. В строке 61 цифру «8387,94» заменить цифрой «8364,88»;
1.1.2. В приложении № 6 к Паспорту Муниципальной программы «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы «Развитие образования муниципального образования город Шарыпово»:
1.1.2.1. В строке «Муниципальная программа» цифры «1279624,41; 3652222,81» заменить цифрами «1280760,20; 3653358,60»;
1.1.2.2. В строке «Подпрограмма 1» цифры «1171712,69; 3349837,69» заменить цифрами «1173096,27; 3351221,27»;
1.1.2.3. В строке «Подпрограмма 3» цифры «41054,99; 106503,27» заменить цифрами «40833,39; 106281,67»;
1.1.2.4. В строке «Подпрограмма 5» цифры «66786,73; 195671,85» заменить цифрами «66760,54; 195645,66».
1.1.3. В приложении № 7 к Паспорту Муниципальной программы «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы «Развитие образования муниципального образования города Шарыпово»:
1.1.3.1. В строке «Муниципальная программа» цифры «1279624,41; 3652222,81; 46140,41; 150726,31; 779627,26; 2202721,36; 69885,97; 186895,97» заменить цифрами «1280760,20; 3653358,60; 43989,82; 148575,72; 789098,17; 2212192,27; 63701,44; 180711,44»;
1.1.3.2. В строке «Подпрограмма 1» цифры «1171712,69; 3349837,69; 46140,41; 150726,31; 747789,95; 2119352,85; 54585,51; 151179,51; 323196,82; 928579,02» заменить цифрами «1173096,27; 3351221,27; 43989,82; 148575,72; 757482,46; 2129045,36; 48400,98; 144994,98; 323223,01; 928605,21»;
1.1.3.3. В строке «Подпрограмма 3» цифры «41054,99; 106503,27; 24550,00; 66373,60» заменить цифрами «40833,39; 106281,67; 24328,40; 66152,00»;
1.1.3.4. В строке «Подпрограмма 5» цифры «66786,73; 195671,85; 59182,63; 178360,15» заменить цифрами «66760,54; 195645,66; 59156,44; 178333,96».
1.2. В Паспорте Подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы «Развитие образования муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»:
- в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «10058343,03; 1171712,69; 257408,92; 46140,41; 6491397,42; 747789,95; 2705604,79; 323196,82; 603931,90; 54585,51» заменить цифрами «10059726,61; 1173096,27; 255258,33; 43989,82; 6501089,93; 757482,46; 2705630,98; 323223,01; 597747,37; 48400,98» соответственно.
1.3. В приложении № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» к Подпрограмме 1 в таблице:
1.3.1. В строке 1.1. цифры «214894,65; 617971,45» заменить цифрами «221360,16; 624436,96»;
1.3.2. В строке 1.3. цифры «55665,91; 143941,20» заменить цифрами «56002,91; 144278,20»;
1.3.3. В строке 1.5. цифры «36796,87; 110396,87» заменить цифрами «36800,00; 110400,00»;
1.3.4. В строке 1.9. цифры «7497,97; 23357,37» заменить цифрами «7441,19; 23300,59»;
1.3.5. В строке 1.11. цифры «33010,23; 95622,23» заменить цифрами «27570,70; 90182,70»;
1.3.6. В строке 1.12. цифры «116,30; 348,90» заменить цифрами «10,00; 242,60»;
1.3.7. В строке «Итого по задаче 1» цифры «515340,94; 1479460,07» заменить цифрами «516543,97; 1480663,10»;
1.3.8. В строке 4.1. цифры «302359,90; 865022,70» заменить цифрами «305863,70; 868526,50»;
1.3.9. В строке 4.2. цифры «62668,40; 184443,40» заменить цифрами «62752,50; 184527,50»;
1.3.10. В строке 4.3. цифры «61912,02; 162279,46» заменить цифрами «62281,14; 162648,58»;
1.3.11. В строке 4.6. цифры «12811,80; 45359,00» заменить цифрами «12450,90; 44998,10»;
1.3.12. В строке 4.7. цифры «24094,62; 75602,42» заменить цифрами «21944,03; 73451,83»;
1.3.13. В строке 4.9. цифры «58339,90; 180649,78» заменить цифрами «57952,82; 180262,70»;
1.3.14. В строке 4.13. цифры «15441,48; 42107,48» заменить цифрами «14641,48; 41307,48»;
1.3.15. В строке «Итого по задаче 4» цифры «579612,51; 1674294,96» заменить цифрами «579870,96; 1674553,41»;
1.3.16. В строке 5.1. цифры «9815,06; 30707,70» заменить цифрами «9942,56; 30835,20»;
1.3.17. В строке 5.9. цифры «10422,97; 33012,67» заменить цифрами «10292,77; 32882,47»;
1.3.18. В строке 5.10. цифры «4763,25; 15331,35» заменить цифрами «4633,05; 15201,15»;
1.3.19. В строке 5.14. цифры «6133,80; 13449,80» заменить цифрами «6188,80; 13504,80»;
1.3.20. В строке «Итого по задаче 5» цифры «59151,35; 169613,37» заменить цифрами «59073,45; 169535,47»;
1.3.21. В строке «Итого по программе» цифры «1171712,69; 3349701,49» заменить цифрами «1173096,27; 3351085,07».
1.4. В Паспорте Подпрограммы 3 «Развитие в городе Шарыпово системы отдыха, оздоровления и занятости детей» муниципальной программы «Развитие образования» муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»:
- в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «368135,82; 41054,99; 232092,75; 24550,00» заменить цифрами «367914,22; 40833,39; 231871,15; 24328,40» соответственно.
1.5. В приложении № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие в городе Шарыпово системы отдыха, оздоровления и занятости детей» муниципальной программы «Развитие образования» муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» к Подпрограмме 3 в таблице:
1.5.1. В строке 1.3. цифры «11853,20; 35223,40» заменить цифрами «11631,60; 35001,80»;
1.5.2. В строке «Итого по задаче 1» цифры «37445,21; 101791,09» заменить цифрами «37223,61; 101569,49»;
1.5.3. В строке «Итого по программе» цифры «41054,99; 106503,27» заменить цифрами «40833,39; 106281,67».
1.6. В Паспорте Подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования» муниципальной программы «Развитие образования» муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»:
- в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «584919,19; 512350,77; 66786,73; 59182,63» заменить цифрами «584893,00; 512324,58; 66760,54; 59156,44» соответственно.
1.7. В приложении № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования» муниципальной программы «Развитие образования» муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» к Подпрограмме 5 в таблице:
1.7.1. В строке 1.1. цифры «6261,74; 18655,02» заменить цифрами «6411,74; 18805,02»;
1.7.2. В строке 1.4. цифры «8330,46; 23407,60» заменить цифрами «8343,33; 23420,47»;
1.7.3. В строке 1.7. цифры «4526,23; 15655,89» заменить цифрами «4337,17; 15466,83»;
1.7.4. В строке «Всего по подпрограмме» цифры «66786,73; 195671,85» заменить цифрами «66760,54; 195645,66».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Ю.В. Рудь.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (https://sharypovo.gosuslugi.ru/).

Глава города Шарыпово                                                                       В.Г. Хохлов
image1.png